
 

 

 

Администрация  Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.01.2022     № 4 

с. Сладковское 
 

 

О проведении на территории Сладковского сельского поселения 

месячника защитников Отечества 

 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11 марта 1997 

года N 77 "О ежегодном проведении в Свердловской области месячника 

защитников Отечества», Администрация Сладковского сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в Сладковском сельском поселении в январе - феврале 2022 

года месячник защитников Отечества. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета по проведению месячника  

защитников Отечества (приложение №1); 

2.2. План основных мероприятий, проводимых в ходе месячника 

защитников Отечества (приложение №2). 

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений независимо от 

формы собственности, молодежным формированиям учреждений включиться в 

реализацию мероприятий месячника защитников Отечества. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского  

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя Главы 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального  района 

Свердловской области Незаконнорожденных А.Н. 

 

 

Л.П. Фефелова  
 
 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Сладковского сельского поселения 

от 20.01.2022 г. № 4 «О проведении 

на территории Сладковского 

сельского поселения месячника 

защитников Отечества» 
 

 

С О С Т А В 

организационного комитета по проведению на территории Сладковского 

сельского поселения месячника защитника Отечества  

 

 

Фефелова 

Лидия Петровна 

– Глава Сладковского сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области, председатель 

оргкомитета; 
   

Незаконнорожденных 

Алексей Николаевич 

– Заместитель главы Сладковского сельского 

поселения Слободо –Туринского 

муниципального района Свердловской области,; 
   

Потапова 

Вера Александровна 

– Председатель Думы Сладковского сельского 

поселения Слободо – Туринского 

муниципального района Свердловской области; 
   

Комлева 

Екатерина Георгиевна 

– Специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения; 

Елисеева 

Светлана Владимировна  

– Специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения 
   

Новикова 

Надежда Анатольевна 

– Директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры  «Сладковский культурно-

досуговый центр» 

(по согласованию); 
   

Колмаков 

Александр Юрьевич 

– Директор муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно-

коммунальное хозяйство» 

(по согласованию); 
   

Потапова  

Наталья Валерьевна 

– Директор муниципального автономного 

образовательного учреждения «Сладковская 

средняя общеобразовательная организация» 

(по согласованию); 
   

Кайгородова 

Екатерина Владимировна 

–   

 

Заведующая муниципальным казенным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Сладковский детский сад «Ромашка» (по 



согласованию); 
   

Кайгородова  

Тамара Александровна 

– Председатель первичной организации Совета 

ветеранов войны села Сладковское (по 

согласованию) 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Сладковского сельского поселения 

от 20.01.2022 г. № 4 «О проведении 

на территории Сладковского 

сельского поселения месячника 

защитников Отечества» 
 

 

П Л А Н 

основных мероприятий месячника защитников Отечества 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок  

проведения 

Ответственный 

Раздел 1. Организационные мероприятия 

1.  Проведение организационного совещания с руководителями 

учреждений, организаций по проведению Месячника защитника 

Отечества 

28.01.2022 Глава 

Администрации Сладковского 

сельского поселения 

2.  Поздравление с Днем защитников Отечества ветеранов Великой 

Отечественной войны 

23.02.-24.02 Глава 

Администрации Сладковского 

сельского поселения 

3.  Освещение в СМИ,  на официальных сайтах и группах в 

социальных сетях в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации о проведении мероприятий в 

рамках Месячника Защитников Отечества 

28.01.-28.02. 

2022 

Глава 

Администрации Сладковского 

сельского поселения 

Раздел 2. Классные часы, тематические уроки, беседы, акции,  выставки 

 

4.  Историко – патриотический час «Подвигу твоему, Ленинград!» 25.01.2022 Учреждения культуры 

5.  Тематический урок « Священный хлеб блокады» 26.01.2022 Образовательные учреждения 

6.  Тематические классные часы, посвященные Дню полного 27.01.2022 Образовательные учреждения 



освобождения Ленинграда от фашистской блокады  

7.  Выставка литературы, журналов «Герои Отечества» 27.01.2022 Образовательные учреждения  

8.  Выставка книг, посвященная событиям ВО войны и локальных 

войн «Неизвестные герои Отечества» 

27.01.2022 Образовательные учреждения 

9.  Оформление классных и школьных уголков, посвященных Дню 

защитника Отечества 

27.01.2022 Образовательные учреждения 

10.  Просмотр кинофильмов о подвигах ВОВ 27.01.2022 Образовательные учреждения 

11.  Выставка «Ты выстоял мой, Ленинград» 27.01.2022 Учреждения культуры 

12.  Час памяти и скорби «Хлеб блокады» 27.01.2022 Учреждения культуры  

13.  Книжная выставка «Подвиг Ленинграда» 27.01.2022 Учреждения культуры 

14.  Информационный стенд «Блокадный Ленинград» 27.01.2022 Учреждения культуры 

15.  Информационно – просветительная программа «Ленинград – 

город герой» 

27.01.2022 Учреждение культуры  

16.  Час памяти и скорби «Хлеб блокады» 27.01.2022 Учреждение культуры  

17.  Выставка солдатских альбомов «Из жизни солдата» 01.02.2022 Учреждения культуры 

18.  Выставка – обзор «за Волгой для нас земли не было» 02.02.2022 Учреждения культуры 

19.  Урок мужества «Сталинград – пароль победы» 80 лет со дня 

начала Сталинградской битвы 

02.02.2022 Учреждения культуры 

20.  Час истории «Был тот февраль прологом мая», посвященный 

Сталинградской битве 

02.02.2022 Учреждения культуры 

21.  Информационный стенд «дни воинской славы. Сталинградская 

битва» 

02.02.2022 Учреждение культуры 

22.  Урок памяти «Ты защищал Отчизну, Сталинград» 03.02.2022 Учреждения культуры 

23.  Проведение единого классного часа. Уроки мужества «Мы будем 

помнить». День разгрома советскими войсками немецко – 

фашистских войск в Сталинградской битве 1943 года 

04.02.2022 Образовательные учреждения 

24.  Книжная выставка  «Афганистан – наша память и боль» 08.02.2022 Учреждения культуры 

25.  Урок мужества «Герои в нашей памяти живут» 08.02.2022 Учреждения культуры 



26.  Час истории  «Василий Чапаев  - человек – легенда» 09.02.2022 Учреждения культуры 

27.  Тематический час «Маленькие герои большой войны» 09.02.2022 Учреждения культуры 

28.  Час истории «День защитника Отечества» 10.02.2022 Учреждения культуры 

29.  Классные часы, посвященные Дню вывода советских войск из 

Афганистана «А память сердце бережет» 

12.02.2022 Образовательные учреждения 

30.  Книжная выставка «Афганистан – дорога памяти»  13.02.2022 Учреждения культуры 

31.  Тематические классные часы «День разгрома фашистских войск в 

Сталинградской битве»   

14.02.2022 Образовательные учреждения 

32.  Информационный час «Праздник доблести и славы» 14.02.2022 Образовательные учреждения 

33.  Тематический вечер «Эхо афганской войны» 15.02.2022 Учреждения культуры 

34.  Урок мужества, посвященный выводу Советских войск из 

Афганистана 

15.02.2022 Образовательные учреждения 

35.  Патриотический час «Афганские герои» 15.02.2022 Учреждения культуры 

36.  Беседа «Кто такой воин- интернационалист?» 15.02.2022 Учреждения культуры 

37.  Выставка «Герои афганской войны» 15.02.2022 Учреждения культуры 

38.  Информационный час «День памяти воинов 

интернационалистов» 

15.02.2022 Учреждения культуры 

39.  Тематический час для молодежи «Нам не забыть тебя 

Афганистан» 

15.02.2022 Учреждения культуры 

40.  Информационный час: «Афганистан: дорогами войны» 15.02.2022 Учреждения культуры  

41.  Акция «Наша боль Афганистан» 16.02.2022 Учреждения культуры 

42.  Классный час «Афганистан – живая память». 17.02.2022 Образовательные учреждения 

43.  Тематические классные часы: «День разгрома фашистских войск 

в Сталинградской битве»  

18.02.2022 Образовательные учреждения 

44.  Фотомарафон «Мой солдатский альбом» 18.02.2022 Учреждения культуры 

45.  Книжно-иллюстративная выставка «На защите Родины» 19.02.2022 Учреждения культуры 

46.  Выставка – обзор «Отечества славные сыны» 19.02.2022 Учреждения культуры 

47.  Урок мужества «Быть солдатом России – высокая честь!» 20.22.2022 Образовательные учреждения 

48.  Выставка семейных фотографий с участниками ВОВ 21.02.2022 Образовательные учреждения 



49.  Беседы о земляках-участниках ВОВ «Дорогами войны». 21.02.2022 Образовательные учреждения 

50.  Урок мужества, посвященный выводу Советских войск из 

Афганистана   

21.02.2022 Образовательные учреждения 

51.  Исторический калейдоскоп «Имею честь служить тебе, Россия» 22.02.2022 Учреждения культуры 

52.  Творческий проект «Дом, в котором жил солдат» 22.02.2022 Учреждения культуры 

53.  Поздравительная Акция «Ветеран живет рядом» 22.02.2022 Образовательные учреждения 

54.  Урок мужества «Дорогами войны» 22.02.2022 Образовательные учреждения 

55.  Творческий проект «Дом, в котором жил солдат» 22.02.2022 Учреждения культуры 

56.  Книжная выставка «Гордится Русь богатырями» 23.02.2022 Учреждения культуры 

57.  Акция «Сыновьям Отечества – слава!»  23.02.2022 Учреждения культуры 

Раздел 3. Спортивные мероприятия 

58.  Шашечный турнир  28.01.-28.02. 

2022 

Образовательные учреждения 

Учреждения культуры 

59.  Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2022» 12.02.2022 Образовательные учреждения 

Учреждения культуры 

60.  Спортивное развлечение «Буду как солдат» 18.02.2022 Образовательные учреждения 

61.  Спортивно- развлекательная игра «Зарница»  22.02.2022 Образовательные учреждения 

Раздел 4. Культурно-досуговые мероприятия  

62.  Мастер – класс по изготовлению открытки «Подарок папе» 28.01.-28.02. 

2022 

Учреждения культуры 

Образовательные учреждения 

63.  Игровая программа для детей «Защитникам Родины - Слава» 16.02.2022 Учреждения культуры 

64.  Тематический праздник «Буду в армии служить, буду Родину 

любить» 

22.02.2022 Образовательные учреждения 

65.  Территориальный фестиваль патриотической песни 

«Защитникам Родины славу поем» 

22.02.2022 Учреждения культуры 

66.  Игровая программа «Солдатские истории» 22.02.2022 Учреждения культуры 

67.  Викторина «Военная азбука» 22.02.2022 Учреждения культуры 

68.  Видеопоздравление для пап и дедушек с 23 февраля. 22.02.2022 Образовательные учреждения 

69.  Праздничная программа «У солдата выходной» 23.02.2022 Учреждения культуры 



70.  Концерт «Был тот февраль прологом мая» 23.02.2022 Учреждения культуры 

71.  Концертная программа «Служить Отечеству!» 23.02.2022 Учреждения культуры 

72.  Конкурсно-развлекательная программа «С днем защитника 

Отечества!» 

23.02.2022 Учреждения культуры 

73.  Конкурсно-развлекательная программа «Наши рыцари». 25.02.2022 Образовательные учреждения 

74.  Военно- спортивная конкурсы «Красив в строю – силен в бою» 26.02.2022 Образовательные учреждения  

Раздел 5. Конкурсы 

75.  Конкурс рисунков  28.01. – 28.02. 

2022 

Образовательные учреждения 

Учреждения культуры 

76.  Конкурс поделок  28.01. – 28.02. 

2022 

Образовательные учреждения 

Учреждения культуры 

77.  Конкурс чтецов «Мой папа самый лучший» 15.02.2022 Образовательные учреждения 

78.  Конкурс сочинений «без срока давности!» 18.02.2022 Образовательные учреждения 

79.  Фотоконкурс «Служу Отечеству!» 22.02.2022 Учреждения культуры 

80.  Фестиваль – конкурс танца «Наследники Победы» 23.02.2022 Учреждения культуры 

 


